ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 45-08/2016

30 августа  2016 года                                                                                         г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

         председатель Комиссии:

 <…> – заместитель руководителя-

начальник отдела контроля за рекламой и

недобросовестной конкуренцией
Челябинского

УФАС России;

         члены Комиссии:

 <…> – главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

<…>  – специалист-эксперт отдела контроля
за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 45-08/2016, возбужденное в отношении гр. <…> по факту
размещения 23 июня 2016 года в  городе Челябинске на дорожных ограждениях по
проспекту Ленина, д.13/1, на перекрестке улиц Марченко и Первой Пятилетки,
возле ТРК «Алмаз» в районе остановки «КБС Харлова» рекламы финансовых услуг
лица, использующего коммерческое обозначение «Мир финансовых решений
«Крона» с указанием номеров телефонов 215-33-32 и 215-15-20, с признаками
нарушения части 3 статьи 19, частей 1 и 13 статьи 28  Федерального закона «О
рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с необходимостью надлежащего уведомления гр. <…> о месте и времени
рассмотрения дела, получения дополнительных доказательств и  отложением
рассмотрения дела № 45-08/2016, в соответствии с пунктом 27 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 45-08/2016 до 21 октября  2016 года.